

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2009 12			Exercice N-1 31/12/2008 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage							
Autres immobilisations corporelles	45 286	31 732	13 554	22 055	8 501	38,54	
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	<b>TOTAL I</b>	45 286	31 732	13 554	22 055	8 501	38,54
Comptes de liaison	<b>TOTAL II</b>						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	200		200		200	
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	7 257		7 257		7 257	
Comptes de régularisation							
Valcurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	27 818		27 818	58 032	30 214	52,06	
Charges constatées d'avance (3)	13 632		13 632	14 175	543	3,83	
	<b>TOTAL III</b>	48 908		48 908	72 207	23 300	32,27
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecart de conversion actif (VI)							
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	94 194	31 732	62 462	94 263	31 801	33,74

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>		<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
		31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	23 264		39 392		16 128	40.94
	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)</b>	13 988		16 128		2 140	13.27
	<b>Autres fonds associatifs</b>						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financiers							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	7 528		11 460		3 932	34.31	
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
	<b>TOTAL I</b>	16 804		34 724		17 920	51.61
	<b>TOTAL II</b>						
<b>PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS</b>	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	<b>TOTAL III</b>						
<b>DETTES (1)</b>	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 963		4 650		2 313	49.74
	Dettes fiscales et sociales	4 691		9 876		5 185	52.50
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	8 255		12 125		3 870	31.92
	Instrument de trésorerie						
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance	25 748		32 887		7 139	21.71
	<b>TOTAL IV</b>	45 658		59 538		13 881	23.31
	<b>Ecarts de conversion passif (V)</b>						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	62 462		94 263		31 801	33.74

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

19 910 26 651

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	54 766		53 698		1 068	1.99
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>	<b>54 766</b>		<b>53 698</b>		<b>1 068</b>	<b>1.99</b>
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	261 469		296 062		34 593	11.68
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	17 055		510		16 545	NS
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	57		40		17	43.55
<b>TOTAL I</b>	<b>333 347</b>		<b>350 310</b>		<b>16 963</b>	<b>4.84</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	265 301		295 294		29 994	10.16
Impôts, taxes et versements assimilés	964		902		62	6.87
Salaires et traitements	55 495		47 657		7 838	16.45
Charges sociales	20 348		18 268		2 080	11.38
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	8 501		7 910		591	7.47
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	2 058		108		1 950	NS
<b>TOTAL II</b>	<b>352 667</b>		<b>370 140</b>		<b>17 473</b>	<b>4.72</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>19 320</b>		<b>19 830</b>		<b>510</b>	<b>2.57</b>
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL V</b>						
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL VI</b>						
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>						
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>		19 320		19 830	510	2.57
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital		5 332		3 932	1 400	35.61
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>TOTAL VII</b>		5 332		3 932	1 400	35.61
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				230	230	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
<b>TOTAL VIII</b>				230	230	100.00
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		5 332		3 702	1 630	44.02
Impôts sur les bénéfices (IX)						
<b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>		338 679		354 242	15 563	4.39
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>		352 667		370 370	17 703	4.78
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>		13 988		16 128	2 140	13.27
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>		13 988		16 128	2 140	13.27

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2009 12	31/12/2008 12	Euros	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		230	230	100.00
67120000 PENALITES FISCALES ET PENALES		230	230	100.00
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		230	230	100.00
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	5 332	3 702	1 630	44.02
<b>TOTAL PRODUITS</b>	338 679	354 242	15 563	4.39
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	352 667	370 370	17 703	4.78
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	13 988	16 128	2 140	13.27
<b>EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	13 988	16 128	2 140	13.27

### DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2009 12	31/12/2008 12	Euros	%
<b>PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES</b>	54 766	53 698	1 068	1.99
70880000 LICENCES + COTISATIONS	44 458	40 566	3 892	9.59
70884000 PRIMES DE MUTATIONS	2 856	2 560	296	11.56
70886000 REMB REPAS AG	690	1 225	535	43.67
70887000 REMB FRAIS DE DEPLACEMENTS	6 658	9 347	2 689	28.77
70891000 RECETTES BUVETTE CLUB	104		104	
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>	<b>54 766</b>	<b>53 698</b>	<b>1 068</b>	<b>1.99</b>
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	<b>261 469</b>	<b>296 062</b>	<b>34 593</b>	<b>11.68</b>
74005500 SUVENTION ACSE		16 500	16 500	100.00
74006200 SUBVENTION DDPJ06		1 000	1 000	100.00
74010000 SUBV EXPLOIT VILLE DE NICE	220 000	210 000	10 000	4.76
74012000 SUBVENTION VILLE NICE CUCS	2 000	8 000	6 000	75.00
74020000 SUBV EXPLOIT CONSEIL GENERAL	21 600	38 600	17 000	44.04
74021000 SUBVENTION CG INSERTION SPORT		5 000	5 000	100.00
74030000 SUBV CONSEIL REGIONAL	9 210	2 817	6 393	226.95
74040000 SUBV EXPLOIT DDJS - FNDS	4 700	4 300	400	9.30
74050000 SUBV EXPLOIT CNASEA - CEJ	651	7 253	6 602	91.02
74060000 ANCV TICKETS SPORT	940	2 159	1 219	56.44
74070000 LABELISATION FFA	1 367	433	934	215.70
74091000 SPONSORING PANATHLON	1 000		1 000	
<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES</b>	<b>17 055</b>	<b>510</b>	<b>16 545</b>	<b>NS</b>
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES	798	510	288	56.47
79120000 PARTICIPATION SALAIRES	14 200		14 200	
79130000 REMBOURSEMENT FORMATIONS	2 057		2 057	
<b>AUTRES PRODUITS</b>	<b>57</b>	<b>40</b>	<b>17</b>	<b>43.55</b>
75800000 PRODUITS DIVERS GEST <sup>e</sup> COURANTE	57	40	17	43.55
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>333 347</b>	<b>350 310</b>	<b>16 963</b>	<b>4.84</b>
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	<b>265 301</b>	<b>295 294</b>	<b>29 994</b>	<b>10.16</b>
60630000 FOURN. D'ENTRETIEN PETIT EQUIP	3 531	5 430	1 898	34.96
60640000 FOURN. ADMINISTRAT. & BUREAU	2 196	1 440	756	52.49
60653000 PHARMACIE		1 158	1 158	100.00
60680000 ACHATS DE MATERIELS SPORTIFS	2 842	6 184	3 341	54.04
60681000 ACHATS DE MAILLOTS	15 714	3 163	12 551	396.81
60682000 ACHATS DE PRIX & DE RECOMPENSE	644	833	189	22.67
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES		2 473	2 473	100.00
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	969		969	
61551000 ENTRETIEN ET REPARAT <sup>e</sup> MATERIEL	1 630	1 887	257	13.63
61610000 ASSURANCES	1 907	1 912	5	0.25
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	180		180	
61850000 STAGES		5 120	5 120	100.00
62260000 HONORAIRES	6 965	7 540	574	7.62
62260100 HONORAIRES MEDECIN - KINE	500		500	
62270000 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	150		150	
62310000 PUBLICITES	791	10 165	9 373	92.21
62340000 CADEAUX		717	717	100.00
62511100 HOTELS	14 435	23 338	8 903	38.15
62511200 FRAIS D'AUTOROUTE	2 383	2 768	385	13.89
62511300 RESTAURANTS	13 242	13 529	287	2.13
62511400 ESSENCE	2 142	4 442	2 300	51.78

### DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2009 12	Exercice N-1 31/12/2008 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62512000 INDEMNITES KILOMETRIQUES	35 088	57 305	22 217	38,77
62520100 INDEMNITES ENTRAINEUR	22 330		22 330	
62530000 FRAIS D'AVIONS - TRAINS	44 936	71 036	26 100	36,74
62530110 DEPLACEMENTS ELITE FRANCE	12 041		12 041	
62530200 DEPLACEMENT PROMOTION	857		857	
62530300 DEPLACEMENTS OFFICIELS	7 252		7 252	
62530400 DEPLACEMENTS ENTRAINEMENTS	521		521	
62530600 DEPLACEMENTS MEETING	307		307	
62550000 DEFRAIEMENT DES ATHLETES	43 549	40 385	3 164	7,83
62570000 RECEPTIONS		181	181	100,00
62600000 FRAIS DE PTT	263	537	274	51,08
62601000 FRAIS DE TELEPHONE	1 885	2 082	197	9,47
62602000 TELEPHONE INTERNET	408	394	14	3,68
62750000 FRAIS ET SERVICES BANCAIRES	184	183	1	0,76
62810000 LCAA LICENCES - MUTATIONS	3 010	6 748	3 738	55,39
62810100 LICENCES	19 653	19 992	339	1,70
62811000 COTISATIONS	899	704	196	27,78
62820000 DROITS INSCRIPTION COMPETITION	181	109	72	66,36
62830000 FORMATIONS - STAGES	1 714	2 573	859	33,39
<b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>964</b>	<b>902</b>	<b>62</b>	<b>6,87</b>
63130000 FORMATION PROFESSIONNELLE	964	902	62	6,87
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>	<b>55 495</b>	<b>47 657</b>	<b>7 838</b>	<b>16,45</b>
64110000 SALAIRES	57 685	46 820	10 865	23,21
64120000 PROVISION CONGES PAYES	2 190	837	3 027	361,65
<b>CHARGES SOCIALES</b>	<b>20 348</b>	<b>18 268</b>	<b>2 080</b>	<b>11,38</b>
64510000 URSSAF	14 143	11 951	2 191	18,33
64530000 RETRAITE COMPLEMENTAIRE	4 440	3 724	716	19,23
64540000 ASSEDIC	2 377	1 932	445	23,03
64580000 CHARGES SOCIALES SUR CP	989	443	1 432	323,25
64750000 MEDECINE TRAVAIL SUIVI MEDICAL	377	217	159	73,27
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>8 501</b>	<b>7 910</b>	<b>591</b>	<b>7,47</b>
68112000 DOTATION AMORT. CORPORELS	8 501	7 910	591	7,47
<b>AUTRES CHARGES</b>	<b>2 058</b>	<b>108</b>	<b>1 950</b>	<b>NS</b>
65210000 FORMATION	2 057		2 057	
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	1	108	107	99,32
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>352 667</b>	<b>370 140</b>	<b>17 473</b>	<b>4,72</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>19 320</b>	<b>19 830</b>	<b>510</b>	<b>2,57</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>19 320</b>	<b>19 830</b>	<b>510</b>	<b>2,57</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	5 332	3 932	1 400	35,61
77520000 PRODUITS CESSION IMMO	1 400		1 400	
77700000 QUOTE PART SUBV INVESTISSEMENT	3 932	3 932		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>5 332</b>	<b>3 932</b>	<b>1 400</b>	<b>35,61</b>